PAGE
2

[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

г. Иркутск

Г О Р О Д С К А Я   Д У М А

Р Е Ш Е Н И Е

Об установлении дополнительного основания

признания безнадежными к взысканию недоимки и
 задолженности по пеням и штрафам по земельному налогу и налогу на имущество физических лиц

Принято на   42  заседании
Думы города Иркутска  6 созыва                 «  21  »     _декабря_      2017 г.
Руководствуясь пунктом 3 статьи 59 Налогового кодекса Российской Федерации, статьями 16, 35 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 11, 31, 32 Устава города Иркутска, Дума города Иркутска

Р Е Ш И Л А:

1. Установить, что на территории города Иркутска признается безнадежной к взысканию недоимка и задолженность по  пеням и штрафам      по земельному налогу и налогу на   имущество физических  лиц,   числящиеся     за налогоплательщиками, являющимися физическими лицами и не являющимися     индивидуальными предпринимателями, в связи с окончанием   исполнительного производства и возвращением   взыскателю исполнительного документа по основаниям, предусмотренным пунктами 3, 4 части 1 статьи 46 Федерального закона «Об  исполнительном производстве», после   соблюдения процедуры повторного предъявления исполнительного документа к исполнению в пределах сроков, установленных статьей 21 Федерального закона «Об исполнительном производстве».

2. Перечень документов, подтверждающих основание, предусмотренное пунктом 1 настоящего решения:

1) справка налогового органа по месту жительства физического лица о суммах недоимки, задолженности по пеням и штрафам;

2) копия постановления судебного пристава – исполнителя об окончании исполнительного производства и о возвращении взыскателю исполнительного документа по основаниям, предусмотренным пунктами 3, 4 части 1 статьи 46 Федерального закона «Об исполнительном производстве».
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

4. Администрации города Иркутска опубликовать настоящее решение.

	Председатель Думы

города Иркутска

_________________И.В. Ежова

	Мэр

города Иркутска

_
_______________Д.В. Бердников

«  21   »        декабря       2017 г.
№ 006 - 20 - 420636/7